
保険業務の効率化と収益向上のご提案

2024年12月

～弊社との提携のご案内～

株式会社 総合オフィス



１．はじめに～ 代理店を取り巻く環境の変化

◆ このように代理店さんを取り巻く環境が変わる中、弊社では新たな提携スキームを用意しています。

◆ 貴社ご本業への経営資源の集中化と、お客さまへの高品質なサービスの提供により、貴社収益の向
上につながるものと確信しております。また、専用の手数料ポイントが適用されるため、これまで
の募集よりも魅力がアップしています。

是非ともこの機会にご採用賜りますよう、お願い申し上げます。

モーター
チャネル
代理店さん

環境の変化
代理店さんに
求められる業
務の変化

弊社との提携が貴社収益の向上に有効！

・専門性の高いコンサルティングへのニーズの増加
・お客さまの保険に対する意識の向上
・販売チャネルの多様化（通販、来店型ショップ等）
・少子高齢化 ・若者の車離れ
・ディーラーの顧客囲い込み

・代理店の体制整備
・コンプライアンスの遵守
・適切かつ正確な代理店業務
・代理店業務の自立化
・情報技術の進化への対応



３．弊社との提携をされると…

弊社との提携をすると、ご本業への経営資源の集中化とお客さまへの高品質なサービス提供により、
貴社収益の向上を図ることができます。

代理店業務が大幅に効率化されることで、代理店業務に費やしていた時間・人件費・機械等の経営資源をご本業へ集中

することができます。

⚫ 提携することにより、貴社は見込み客の発掘、情報収集等の業務に注力することができます。

⚫ 時間がかかっていた、契約手続きや申込書作成・計上等の代理店業務、本業と関わりの薄い種目を弊社に任せることがで

きるため、保険代理店業務の大幅な効率化が図れます。

⚫ 弊社が、お客さまに最適な提案や他種目の提案を行うことにより、お客さまの満足度の向上が図れます。

⚫ お客さまの満足度の向上が保険契約の拡大へ発展することで、貴社の収益向上に繋がります。

弊社との提携のメリット

ご本業に関わりのある保険以外の種目を弊社に任せることで、整備、車検、車販だけでなく保険もこれまで以上に、総合的に

お客さまにサービスを提供することができます。

①保険業務の大幅な効率化が図れます！

②ご本業へ経営資源を集中できます！

③高品質なサービスの提供により、お客さまの満足度向上が図れます！

④ご本業で引き続き総合的なサービスを提供できます！


	スライド 0: 保険業務の効率化と収益向上のご提案
	スライド 1: １．はじめに～　代理店を取り巻く環境の変化
	スライド 2: ３．弊社との提携をされると…

